

**Звіт про фінансовий стан (Баланс)
за IV квартал 2013 року
ПАТ «КБ «ПІВДЕНКОМБАНК»**

(тис. грн.)

Найменування статті	Звітний період	Попередній період
АКТИВИ		
Грошові кошти та їх еквіваленти	445 283	282 887
Кошти обов'язкових резервів банку в Національному банку	29 767	33 261
Торгові цінні папери	-	-
Інші фінансові активи, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	-	-
Кошти в інших банках, у т. ч.:	345 524	126 477
в іноземній валюті	172 660	126 477
резерви під знецінення коштів в інших банках	(19 132)	-
Кредити та заборгованість клієнтів, у т. ч.:	3 421 257	3 029 451
кредити та заборгованість юридичних осіб, у т. ч.:	3 413 168	3 013 379
в іноземній валюті	179 021	373 639
резерви під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів	(81 269)	(70 112)
кредити та заборгованість фізичних осіб, у т. ч.:	8 089	16 072
в іноземній валюті	2 920	7 198
резерви під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів	(56 248)	(52 434)
Цінні папери в портфелі банку на продаж, у т. ч.:	551 299	679 436
резерви під знецінення цінних паперів у портфелі банку на продаж	(23 802)	(12 620)
Цінні папери в портфелі банку до погашення, у т. ч.:	-	-
резерви під знецінення цінних паперів у портфелі банку до погашення	-	-
Інвестиції в асоційовані та дочірні компанії	-	-
Інвестиційна нерухомість	-	-
Дебіторська заборгованість щодо поточного податку на прибуток	1 851	486
Відстрочений податковий актив	24	39
Основні засоби та нематеріальні активи	16 060	14 460
Інші фінансові активи, у т. ч.:	2 638 072	1 309 456
резерви під інші фінансові активи	(2 217)	(2 108)
Інші активи, у т. ч.:	54 298	42 613
резерви під інші активи	(407)	(404)
Необоротні активи, утримувані для продажу, та активи групи вибуття	-	-
Усього активів, у т. ч.:	7 503 435	5 518 566
в іноземній валюті	3 138 192	1 942 199
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ		
Кошти банків, у т. ч.:	564 812	510 208
в іноземній валюті	281 087	43 495
Кошти клієнтів, у т.ч.:	3 506 450	2 870 821
кошти юридичних осіб, у т. ч.:	954 443	1 005 628
в іноземній валюті	46 706	42 350
кошти юридичних осіб на вимогу, у т. ч.:	567 785	619 120
в іноземній валюті	37 011	34 284

кошти фізичних осіб, у т. ч.:	2 552 007	1 865 193
в іноземній валюті	708 440	697 058
кошти фізичних осіб на вимогу, у т. ч.:	243 603	281 020
в іноземній валюті	45 929	90 581
Боргові цінні папери, емітовані банком, у т. ч.:	-	-
в іноземній валюті	-	-
Інші залучені кошти	-	92 502
Зобов'язання щодо поточного податку на прибуток	-	-
Відстрочені податкові зобов'язання	137	-
Резерви за зобов'язаннями	808	6 011
Інші фінансові зобов'язання	2 440 743	1 304 898
Інші зобов'язання	9 930	57 604
Субординований борг	363 034	300 073
Зобов'язання групи вибуття		-
Усього зобов'язань, у т. ч.:	6 885 914	5 142 117
в іноземній валюті	3 331 185	2 083 891
ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ		
Статутний капітал	300 000	300 000
Емісійні різниці	-	-
Незарєєстровані внески до статутного капіталу	226 440	-
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	8 322	7 806
Резервні та інші фонди банку	71 951	64 145
Резерви переоцінки	10 808	4 498
Усього власного капіталу	617 521	376 449
Усього зобов'язань та власного капіталу	7 503 435	5 518 566

«20» січня 2014 року

Голова Правління

І.І. Цупор

Головний бухгалтер

І.І.Заблуда

Вик. Стрельніков М.М.
(тел.207-90-81)

**Звіт про прибутки і збитки та інший сукупний дохід
(Звіт про фінансові результати)
за IV квартал 2013 року
ПАТ «КБ «ПІВДЕНКОМБАНК»**

(тис. грн.)

Найменування статті	Звітний період		Попередній період	
	за поточний квартал	за поточний квартал нарастачим підсумком з початку року	за відповідний квартал попереднього року	за відповідний квартал попереднього року нарастачим підсумком з початку року
1	2	3	4	5
Процентні доходи	216 450	722 466	133 240	497 801
Процентні витрати	(143 041)	(542 208)	(116 034)	(416 040)
Чистий процентний дохід/(Чисті процентні витрати)	73 409	180 258	17 206	81 761
Комісійні доходи	14 128	65 362	16 103	57 642
Комісійні витрати	(2 328)	(7 271)	(2 294)	(8 222)
Результат від операцій з цінними паперами в торговому портфелі банку	-	-	-	4
Результат від операцій з хеджування справедливої вартості	-	-	-	-
Результат від переоцінки інших фінансових інструментів, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки через прибутки або збитки	-	-	-	-
Результат від продажу цінних паперів у портфелі банку на продаж	-	6 585	6 710	6 765
Результат від операцій з іноземною валютою	9 577	25 400	578	12 670
Результат від переоцінки іноземної валюти	(467)	(1 508)	(2 479)	(3 750)
Результат від переоцінки об'єктів інвестиційної нерухомості	-	-	-	-
Доходи/(витрати), які виникають під час первісного визнання фінансових активів за процентною ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова	-	-	-	-
Витрати/(доходи), які виникають під час первісного визнання фінансових зобов'язань за процентною ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова	-	-	-	-
Відрахування до резерву під знецінення кредитів та коштів в інших банках	(42 630)	(43 079)	27 597	32 728
Відрахування до резерву під знецінення дебіторської заборгованості та інших фінансових активів	186	128	7	(32)

Знецінення цінних паперів у портфелі банку на продаж	(11 628)	(11 181)	(12 620)	(12 620)
Знецінення цінних паперів у портфелі банку до погашення	-	-	-	-
Відрахування до резервів за зобов'язаннями	17 660	5 203	(3 973)	(4 873)
Інші операційні доходи	277	6 854	580	1 439
Адміністративні та інші операційні витрати	(55 679)	(217 863)	(45 354)	(153 488)
Частка в прибутку/(збитку) асоційованих компаній	-	-	-	-
Прибуток/(збиток) до оподаткування	2 505	8 888	2 061	10 024
Витрати на податок на прибуток	(15)	(566)	(480)	(2 281)
Прибуток/(збиток) від діяльності, що триває	-	-	-	-
Прибуток/(збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	-	-	-	-
Прибуток/(збиток)	2 490	8 322	1 581	7 743
ІНШИЙ СУКУПНИЙ ДОХІД:				
Переоцінка цінних паперів у портфелі банку на продаж	149	5 727	26	90
Переоцінка основних засобів та нематеріальних активів	720	720	(63)	(63)
Результат переоцінки за операціями з хеджування грошових потоків			-	-
Частка іншого сукупного прибутку асоційованої компанії			-	-
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	(137)	(137)	-	-
Інший сукупний дохід після оподаткування	732	6 310	(37)	27
Усього сукупного доходу	3 222	14 632	1 544	7 770
Прибуток/(збиток) на акцію від діяльності, що триває:				
чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію (грн.)	0,09	0,28	(0,12)	0,28
скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію	-	-	-	-
Прибуток/(збиток) на акцію від припиненої діяльності:				
чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію	-	-	-	-
скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію	-	-	-	-
Прибуток/(збиток) на акцію за квартал:				
чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію (грн.)	0,09	0,28	(0,12)	0,28
скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію	-	-	-	-

«20» січня 2014 року

Голова Правління

І.І. Цупор

Головний бухгалтер

І.І.Заблуда.

Вик. Стрельников М.М.
(тел.207-90-81)

**Примітка «Дивіденди» за IV квартал 2013 року
ПАТ «КБ «ПІВДЕНКОМБАНК»**

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Звітний період		Попередній період	
		за простими акціями	за привілейованими акціями	за простими акціями	за привілейованими акціями
1	Залишок за станом на початок періоду	-	1 638	-	1 638
2	Дивіденди, за якими прийнято рішення щодо виплати протягом періоду	-	-	-	-
3	Дивіденди, виплачені протягом періоду	-	1	-	-
4	Залишок за станом на кінець періоду	-	1 637	-	1 638
5	Дивіденди на акцію, за якими прийнято рішення щодо виплати протягом періоду	-	-	-	-

«20» січня 2014 року

Голова Правління

І.І. Цупор

Головний бухгалтер

І.І.Заблуда

Вик. Стрельніков М.М.
(тел.207-90-81)

**Примітка «Потенційні зобов'язання банку»
за IV квартал 2013 року
ПАТ «КБ «ПІВДЕНКОМБАНК»**

Таблиця 1. Майбутні мінімальні орендні платежі за невідмовним договором про оперативний лізинг (оренду)

(тис. грн.)

Рядок 1	Найменування статті 2	Звітний період 3	Попередній період 4
1	До 1 року	-	-
2	Від 1 до 5 років	172	3 073
3	Понад 5 років	-	-
4	Усього	172	3 073

Таблиця 2. Структура зобов'язань з кредитування

(тис. грн.)

Ря- док 1	Найменування статті 2	Звітний період 4	Попередній період 5
1	Зобов'язання з кредитування, що надані	28 023	2 809
2	Невикористані кредитні лінії	506 790	511 448
3	Експортні акредитиви	585	10 727
4	Імпортні акредитиви	2 805	-
5	Гарантії видані	184 501	92 090
6	Резерв за зобов'язаннями, що пов'язані з кредитуванням	(808)	(6 011)
7	Усього зобов'язань, що пов'язані з кредитуванням, за мінусом резерву	721 896	611 063

Таблиця 3. Зобов'язання з кредитування у розрізі валют

(тис. грн.)

Рядок 1	Найменування статті 2	Звітний період 3	Попередній період 4
1	Гривня	698 625	538 558
2	Долар США	11 022	19 094
3	Євро	-	17
4	Інші	12 249	53 394
5	Усього	721 896	611 063

Таблиця 4. Активи, що надані в заставу без припинення визнання

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Звітний період		Попередній період	
		активи, надані в заставу	забезпечене зобов'язання	активи, надані в заставу	забезпечене зобов'язання
1	2	3	4	5	6
1	Торгові цінні папери	-	-	-	-
2	Цінні папери в портфелі банку на продаж	62 441	60 000	250 000	250 000
3	Цінні папери в портфелі банку до погашення	-	-	-	-
4	Інвестиційна нерухомість	-	-	-	-
5	Основні засоби	-	-	-	-
6	Інші	254 664	200 137	-	-
6.1	Майнові права на надані кредити/депозити при здійсненні міжбанківських операцій	196 143	196 137	-	-
6.2	Майнові права на надані кредити юридичним особам	58 521	4 000	-	-
7	Усього	317 105	260 137	250 000	250 000

Станом на 31.12.2013 Банк без припинення визнання надав в заставу цінні папери українських емітентів, що обліковуються в портфелі на продаж та майнові права на кредити/депозити, за операціями з українськими банками.

Станом на 31.12.2012 Банк без припинення визнання надав в заставу ОВГЗ на загальну суму 250 000 тис. грн., за договором прямого репо з Національним Банком України.

«20» січня 2014 року

Голова Правління

І.І. Цупор

Головний бухгалтер

І.І.Заблуда

Вик. Стрельніков М.М.
(тел.207-90-81)

Примітка «Окремі показники діяльності банку» за IV квартал 2013 року
ПАТ «КБ «ПІВДЕНКОМБАНК»

Рядок	Найменування рядка	На звітну дату	Нормативні показники
1	2	3	4
1	Регулятивний капітал банку (тис. грн.)	956 690	не менше 120000
2	Достатність (адекватність) регулятивного капіталу (%)	16,84	не менше 10%
3	Співвідношення регулятивного капіталу до сукупних активів (%)	11,59	не менше 9%
4	Поточна ліквідність (%)	59,77	не менше 40%
5	Максимальний розмір кредитного ризику на одного контрагента (%)	20,92	не більше 25%
6	Великі кредитні ризики (%)	332,86	не більше 800%
7	Максимальний розмір кредитів, гарантій та поручительств, наданих одному інсайдеру (%)	0,09	не більше 5%
8	Максимальний сукупний розмір кредитів, гарантій та поручительств, наданих інсайдерам (%)	0,26	не більше 30%
9	Рентабельність активів (%)	0,13	x
10	Кредитні операції, що класифіковані за I категорією якості (тис. грн.)	2 108 038	x
10.1	Сформований резерв за такими операціями (тис. грн.)	6 526	x
11	Кредитні операції, що класифіковані II категорією якості (тис. грн.)	2 111 717	x
11.1	Сформований резерв за такими операціями (тис. грн.)	41 894	x
12	Кредитні операції, що класифіковані III категорією якості (тис. грн.)	68 745	x
12.1	Сформований резерв за такими операціями (тис. грн.)	22 689	x
13	Кредитні операції, що класифіковані IV категорією якості (тис. грн.)	280 323	x
13.1	Сформований резерв за такими операціями (тис. грн.)	804	x
14	Кредитні операції, що класифіковані V категорією якості (тис. грн.)	91 616	x
14.1	Сформований резерв за такими операціями (тис. грн.)	87 132	x
15	Чистий прибуток на одну просту акцію (грн.)	0,28	x
16	Сума сплачених дивідендів за 2012 рік на одну:	-	x
16.1	Просту акцію	-	x
16.2	Привілейовану акцію	-	x
17	Перелік учасників (акціонерів) банку, які прямо та опосередковано володіють 10 і більше відсотками статутного капіталу банку	ПрАТ „МЕТАЛ ЮНІОН” ТОВ «ГЛОБУС ПЛЮС» Циплаков Руслан Петрович*	x

* Перелік учасників (акціонерів) банку, які прямо та опосередковано володіють 10% і більше відсотками статутного капіталу банку
на 1 січня 2014 року

Рядок	Повне найменування юридичної особи, прізвище, ім'я, по-батькові фізичної особи	Код країни	Відсоток у статутному капіталі		Загальний % у статутному капіталі
			пряма участь	опосередкована участь	
1	Циплаков Руслан Петрович	804	45,4568	54,4793	99,9361
2	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО „МЕТАЛ ЮНІОН”	804	36,1460	0,0000	36,1460
3	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГЛОБУС ПЛЮС»	804	18,3333	0,0000	18,3333
	Усього:		99,9361	54,4793	

«20» січня 2014 року

Голова Правління

І.І. Цупор

Головний бухгалтер

І.І.Заблуда

Вик. Стрельніков М.М.
(тел.207-90-81)